# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES  
Google Livres

habeo enim frustum et Samozata in  
tate unde Samozatae nomen postea obtinuit et sub trajana summis  
antiquorum sacrae nuntiatae transformatum est atque in ea arte et lato de umbris et spissis ad  
Orbendum Diagoras quodcumque dicitur de quo pente stigmatum quatenus laudis et glorios  
incertum ut orbiculum suarum nos cognoscere. Moris enim similis eius  
**L. Luciani Sa-**  
mosatene Dialogi qui infra  
scripto carmine sub nomine explicantur ad comedendam linguam et faciem  
die cultum nanciscendum opibus  
do et spissitudine.

Quo Dialogos dummodo finitus spiritus et quibus omnibus propriebus et proprietate  
dilectionem et amorem habebit et me quatinus omnes et narratos hunc  
etiam intellectusq; familiariter tenuit. Hinc autem et propriae litterae vel hos  
Dialogos habent hinc in facie et corpore nomen et loculanus sive  
mundus et nomen Quod agunt posteriora in mortalitate. Et rursum et edocentes  
dictum in hac vita ratione et temporali vita vera et bona et bona et dilectione. Aut  
enim vero mihi dulor et tristitia est tale cura cura et dilectionem dialogi  
dicendo est ergo in quo dissimilans inchoatus modus est. Et iste enim  
liberum videtur in die quod est homo et logos et animus et studio et ratio  
et loqui. Omnes in quo qualiter et per quod. Et ratione personae intelliguntur  
in quo dialogos non  
videtur in die ambi  
sufficiunt tamē dicti  
liberum videtur in die ambi

## Bitus Buerlerus Lectori.

Lucius excusus placido sermone respondet  
Episcopat in variis: cultior: ipse: libris:

In quib; est virtus: Scapha/Scipio/sic Pallinus.

Et simul Tertius: nomina clara: ductus  
Opimius orator: vates celeberrimus idem

Actera et arbitrio: versat ubiqz: suo

Rusticus es: quid nisi: si non virtutibus ultra

Exmissis docet: communicare: virt.

Vates a fando dicit  
sunt quasi facti ut  
litteras etiam Burelerus  
et propheta ~

# Xiti Vuerleri Sultzveldis

Philosophie Politioris magistri  
Ad modestissimum et honestissimum  
Adolescentem Alexandrum  
Dragstadtum Eysleben.  
discipulū suū domes  
scīū ep̄stola

BIBLIOTHECA  
REGIA  
MONACENSIS.

q      *Um imperlatina quaedam / et hec non  
parum multa variorum scriptorum volu  
mina in manus sumpfissem : Alexander  
mis lucidissime/atq; amabilissime/ Non omnino in  
tempestue se tunc obtulerunt Lucian Samosateni  
hominis sane docti/nec ineruditii opera: tum de ve  
ris narrationibus perscripta luculentissime : tum de  
alib; quoq; reb; reconditis : ac sc̄tu dignissimis-pul  
cherrimis/verissimeq; elucubrata. Quae dum ordine  
suo. Dis boni vlc verbis consequi possum / quanto  
gaudio : quantaq; animi alacritate. vt queq; erat col  
locata : tumultuose/et saluatim percurrissem. Inde  
tandem in eiusdem auctoris Dialogos : tanto dñecl  
lepore : tanto cultu : tanta densiq; verborum elegacia  
coannatos/ut discere ausim illorum frequentem ac se  
dulam Lectionem : et ad linguam laclaliter excelen  
dam : et ad vitam nostram salubriter instituendam  
fore proculdubio accommodatissimaz. Hoc accurat<sup>9</sup>  
dum sc̄rum atq; sterū perlegerem. Res sane digna  
visa est/quae oculis mltorū subsceret. Ne in hac Lp  
sensi litteratia palestra/et amplissima/ et florētissima  
in qua/quā aliarum circulum fere omnis : tum potissi  
mum politioris litterature nunq; satis laudatum fu*

clum sita vigeat / colit / augeturq; Indies magis. Ita  
optimis quisq; ex Datum / oratorumq; numero / et  
interpretacione / quae accuratissima / et diligentissima  
esse potest / studiosissimis / et bene natis scholasticis  
enarrat / Sol<sup>r</sup> Lucian<sup>r</sup>. nulla sua culpa / se quasi des-  
sertum / et in medio relectū esse / ab hominibus harum  
arclum doctissimis / et dissertissimis professoribus cō/  
queri sure possit. Mot<sup>r</sup> itaq; / vel hac sola causa : meo  
studio sicut honestissima : ita fortasse nō nihil fruct<sup>r</sup>  
et utilitatis allatura / quo nōdā Kbellos & Luciano nō  
dissimilis auctore ad modum Dialogorum exaratos.  
ac nostra (ut spero) opera curloſe / diligenterq; casti/  
gatos / typis venustioribus effigiantur : et in publicum  
prodire permisi / tibiq; / ac omnibus cupidis eiusdem  
studij suuensibus : brevibus quisbusdam cōmentario/  
lis lucidissime illustrare / et planissime : ut mihi facere  
videor : Interpretari cōstitui. Cui aut̄ hos q̄ tibi pōt<sup>r</sup>  
nuncupatim dedicarem - non facile veniebat mihi in  
mentem. Tbi inq; : nō Alexander sua uisissime. Qui  
cultus / cultissimorum Poetarū / ac Oratorū / studia sta-  
ficienter / et aude hauius : ut nō tam stimulo q̄ freno  
quādoq; egere videaris. Agitur iam : nō fallor : an<sup>r</sup>  
secundus / cum in cōtubernio meo mecum degens : me  
audis diligenter : obseruas fideliter : reuereris amāc  
mihi solus operam / nō assiduā modo : sed et alacrē  
Quare tua hac per usgilli cura / studioq; nō penitēdo  
In tam imbecilla p̄: esertim adhuc etatula rantsam  
progressus vtraq; lingua fecisti : ut ipse quoq; culus  
ductu / et auspicijs hec foelleissime agis : nō nunq; ob/  
stupescere soleā / et ita meū tacitus loqui. O decus in  
genij / celebrandaq; nomina patris. Qui sobolem tā  
tam p̄genuisse potest. If aust adies nimium nō dō nu

mereda lapsillo. Que illi nascetis lumina prima dedit  
Corporis et fortune bona. quibus te natura pulcher  
ritus ac eminens sine ornauit. tametsi ab ihs contigat  
aliquem iterum gloriosissime laudari. quis tamen  
nemo iustius veriusqz laudibus extollit. qz cum a bo-  
nis animi. hoc est. ab honestissimaru rerum studio.  
ingenij facilitate. morum suavitate virtutisqz et pbi-  
tatis expectatissima indeole. alacrus cōmemoratio ma-  
nat et pfectiscit. Hoc loco cōmemorare nō libet. Quid  
dicā de memoriachilus tue ppe incredibilis bonitate  
tam em̄ facile discis/tam tenaciter cōtinues/ ut omnīū  
tuorū condiscipulorū (quos nact⁹ es) et nobillissimos  
et studiosissimos) vniuersitatis consensu/don discere/ sed  
remanserit portus videaris. Quocirca multū hunc p̄fiz  
rūmo. felicissimoqz studiorū tuorū successus gratulor  
et mihi eque gaudeo. Ne dubita. mi bellissime Alex/  
ander. non parū. sed laboris achorū statis ad te cu/  
malatissimū allqñ peruenturū honorē. Qia tuorū  
cōpleru. a patrie delicijs. a sodalium lusibus et convi/  
uijs alegatus. no n quidē mercū cōmutandū. aut  
feroris multiplicandi gracia. quod iam passim fieri  
folet. Sed vt postdorū studiorū laudatissimus. et pba  
affinis Institutis ornatus et auctus. viaticū tibi ad se  
necturē cōpares. non ferro. non flammis. non dentiqz  
repentibus ullis obnoxīis. Sed liberrimū. tutissimū  
atqz perpetuū. et in quod fortūa qqz ipa. omnisū allay  
rerū domīna ac dispensatrix. nullum omnino habeat  
imperīū. Non em̄ facile quis eloqui potest. qz hec hu-  
manarū litterarū et eloquentie ornatissima. suavissi/  
maqz studia. si plenissimē etate ista. quam tu modo  
viuis. pcepta et imbibita fuerint. quantum cōferant ad  
omnē disciplinā. et precipue Jurisclētiā periplendā